

2019-03-22

Diarienummer: Ä 2018-1734

Näringsdepartementet

Remissvar Ds 2018:41 En anpassning av bestämmelser om kontroll i livsmedelskedjan till EU:s nya kontrollförordning. Ert dnr N2018/05674.

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket arbetar bland annat med förenkling och en minskning av den administrativa bördan för svenska små- och medelstora företag. Dessutom arbetar Tillväxtverket på uppdrag av regeringen med att ta fram förslag på åtgärder till en handlingsplan för arbetet med livsmedelsstrategin 2020–2022.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverket välkomnar förslaget om ändring i livsmedelslagen som möjliggör en efterhandsdebitering av företagen i samband med kontroll. Tillväxtverket håller med om att detta förväntas öka legitimiteten för kontrollavgiften i och med att kopplingen mellan avgift och motprestation blir tydligare. Om detta får antalet fakturor att minska på aggregerad nivå så är det också positivt för företagen.

Vi ser dock en risk i att det nya avgiftssystemet i kombination med en ny riskklassningsmodell medför ökade kostnader för företag som enligt den nya modellen får högre riskklassning. Hänsyn till detta bör tas vid implementeringen av systemet och eventuellt behövs en övergångsperiod för att möjliggöra en anpassning till de nya villkoren.

Vidare ser Tillväxtverket en risk med att företag kan komma att omfattas av flera olika avgiftssystem eftersom en motsvarande lagändring inte är föreslagen vad gäller lagen om animaliska biprodukter. Då enhetliga system underlättar för företagen anser vi att en fördjupad regelanalys behöver göras för att i mesta möjliga mån förenkla för företag som verkar inom detta regeltunga område.

Slutligen vill vi lyfta behovet av att myndigheter och andra offentliga aktörer i högre grad verkar stödjande i sin kontakt med företag för att hjälpa dessa göra rätt. Främjande aktiviteter såsom rådgivning och vägledning bör tydligare inkluderas i begreppet *annan offentlig verksamhet*.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
Linnea Ax har varit föredragande.

Tim Brooks

Linnea Ax